O Empreendedor bem como o profissional
habilitado responsável pelo
preenchimento dos documentos
contábeis informam, através da Planilha
de Valor de Referência (VR) (doc. SEI
61853028, retirado do documento SEI
32189898), devidamente assinada e
datada em 29/06/2021.

Valor do VR

R$ 34.681.576,28

(Trinta e quatro milhões, seiscentos e oitenta um mil, quinhentos
e setenta seis reais e vinte oito centavos).

 

VR Atualizado (VRA = VR x tx. TJMG)

Tx. TJMG no intervalo entre 06/2021 e
02/2023 = 1,1345228

  VRA = R$ 34.681.576,28 x 1,1345228 = R$ 39.347.039,03

Valor do GI apurado:   0,490%

Valor da Compensação Ambiental

[...]

Valor de Referência, em lugar da Declaração de Valor Contábil Líquido, que encontrava-se juntada a outros documentos no DOC SEI
N° 32189898. Esta Planilha foi separada e inserida na árvore do processo como DOC SEI N° 61853028.

O valor de VR apresentado é de R$ 34.681.576,28 (Trinta e quatro milhões, seiscentos e oitenta um mil, quinhentos e
setenta seis reais e vinte oito centavos).

O Grau de Impacto – GI (tabela em anexo) é calculado, nos termos do Decreto nº 45.175/09 alterado pelo Decreto
45.629/11.

O valor da compensação ambiental foi apurado considerando o Valor de Referência (VR) do empreendimento